2019年 7月16日

各 位

会 社 名    オーウエル株式会社

代表者名    代表取締役社長 飛戸 克治

（コード：7670、東証第二部）

問合せ先      執行役員  川戸 康晴

（TEL．06－6473－0138）

資金使途の変更に関するお知らせ

当社は、2019年6月20日付第77期有価証券報告書で公表した通り、2018年 11月8日付で提出した有価証

券届出書に記載した、子会社への出資として O-WELL Mexico Coatings & Electronics S.A. de C.V に 300 百

万円を増資し、重要な設備の新設等として塗装設備の新設に着手する予定でしたが、支払予定時期につきまし

て、一部変更を行いました。

2019 年 7 月 16 日開催の当社取締役会において、当該計画を見直し、資金使途の変更として決議致しました

ので、お知らせ致します。

１．変更の理由

  当社は、2018 年 11 月 8日付で提出した有価証券届出書に記載の通り、子会社への出資として、2019 年 4

月に連結子会社である O-WELL Mexico Coatings & Electronics S.A. de C.V に 300 百万円を増資し、当該

資金をもって、メキシコのグアナファト州周辺の自動車部品向け塗装請負事業をスタートするため、塗装設

備の新設に着手する予定でした。その後、2019 年 6 月 20 日付第 77 期有価証券報告書で公表した通り、今

後の需要動向の見極めを理由に、2019 年 9 月に増資時期を変更しました。しかしながら、米国の保護主義

政策の継続や、メキシコにおいて2018年 12月に発足した新政権による大衆迎合的な政策運営等によるメキ

シコの政情・経済は強い不透明感に覆われており、2019 年 6 月に開催された G20 大阪サミットののちにお

いても情勢に大きな変化が見られる様子はなく、O-WELL Mexico Coatings & Electronics S.A. de C.V が

ターゲットとしている日系自動車部品関連企業のメキシコへの投資が鈍化するリスクが大きいと判断したた

め、増資を中止し、資金使途につきましては未定と致します。

２．変更の内容

2019年 6月20日付「第77期有価証券報告書」にて、以下の通りとしておりましたが、

（変更後）重要な設備の新設等

会社名
事業所名

所在地
セグメント
の名称

設備の
内容

投資予定額
資金調達
方法

着手年月
完了予定
年月

完成後の
増加能力 総額

 (百万円)
既支払額
 (百万円)

O-WELL
Mexico
Coatings
&
Electroni
cs S.A.
de C.V.

メキシコ
グアナファ

ト州

塗料関連
事業

塗装設備の
新設

300 －
自己株式
処分資金

2019年９月 2020年６月 (注)２

(注) １．上記金額には消費税等は含まれておりません。

２．完成後の増加能力については、計数的把握は困難であるため記載を省略致します。

O-WELL Mexico Coatings & Electronics S.A. de C.V への増資を中止し、投資予定額であった 300 百万

円の資金使途につきましては未定と致します。

３．今後の見通し

  2017年9月に設立致しましたO-WELL Mexico Coatings & Electronics S.A. de C.Vは、引き続きメキシ

コ国内での活動を継続するものであります。また、本調達資金のO-WELL Mexico Coatings & Electronics

S.A. de C.Vへの資金使途の影響につきましては、来期（2021年３月期）以降の業績に貢献するものである

ため、今期（2020年３月期）の業績予想へ与える影響はないものと考えております。当社業績への影響が

発生する場合には、速やかにお知らせいたします。

        以 上